

EnergiCenter Voldparken

- vi samler sundhed, idræt, natur og kultur



REFERAT fra stiftende generalforsamling af Forening til Udvikling af EnergiCenter Voldparken Torsdag den 26. maj 2011

Deltagere:

Karsten Brisell, IF Stadion
Erik Valgreen, bruger
Nanna Lykke Merrild, Klar-Parat-Husum
Peder Larsen, Ældresagen Brønshøj
Lars Søndergaard, Husum Boldklub
Henning Madsen, Husum Boldklub
Mads Kolte-Olsen, De Danske Spejderkorps, Brønshøj-Husum Gruppe
Jens Haugbyrd, Revisionsfirmaet Beierholm
Ida Sloth Bonnevie, Områdefornyelse Husum
Tommy Kristoffersen, Områdefornyelse Husum
Sussi Skov, Områdefornyelse Husum

1. Velkomst ved Karsten Brisell

Karsten Brisell bød velkommen til det stiftende møde, som er resultatet af flere års arbejde med en vision for, hvad den nedlagte skole kan bruges til.

Der var herefter en kort præsentationsrunde.

2. Valg af dirigent

Karsten Brisell foreslog Tommy Kristoffersen som dirigent, hvilket forsamlingen bifaldt. Tommy overtog herefter generalforsamlingen. Han gjorde opmærksom på, at der var uddelt en lettere revideret dagsorden samt et sæt nye vedtægter.

3. Baggrund for stiftelsen

Tommy redegjorde for stiftelsen for EnergiCenter Voldparken, som er startet af nogle få aktive borgere og siden er blevet til et af områdefornyelsens kerneprojekter. Nu er tiden kommet til at få flere foreninger og borgere involveret, og derfor startes nu en forening, der kan forestå den videre udvikling af EnergiCenter Voldparken.

Visioner er at skabe et samlingssted for borgerne i Brønshøj, Husum og Tingbjerg ved at tilbyde fysiske og organisatoriske rammer for aktiviteter inden for sundhed, idræt og natur og kultur.

Foreningen til Udvikling af EnergiCenter Voldparken, som vi nu ønsker at stifte, skal varetage de centrale udviklingsopgaver i forbindelse med visionen og samle bydelens organisationer og foreninger herom. Områdefornyelse Husum står sammen **med aktive borgere** for oprettelsen af den nye forening og driften i den indledende fase.

På EnergiCenteret er der mulighed for at låne lokaler, som i første omgang vil være gratis for foreninger, idet Områdefornyelsen betaler huslejen. Det er tanken, at flere lokaler skal kunne tages i anvendelse, ligesom der skal indrettes en café.

Herefter gennemgik dirigenten et organisationsdiagram for den nye forening og præsenterede også et kort rids af den helhedsplan for EnergiCenter Voldparken, som Områdefornyelse Husum er blevet bedt om at lave til borgerrepræsentationen.

Helhedsplanen omfatter:

- aktiviteter (herunder foreningen)
- opgradering af de fysiske faciliteter på matriklen



- en socialøkonomisk virksomhed til at forestå bl.a. køkkendrift over for børneinstitutionerne og evt. services i forhold til renhold m.v.

4. Godkendelse af vedtægter

Ida Sloth Bonnevie gennemgik de ændringer, der er foretaget i vedtægterne i forhold til det udkast, der var sendt ud med indkaldelsen:

Konsekvensrettelse af navnet, så der alle steder står "Foreningen til Udvikling af EnergiCenter Voldparken". I § 3 er fjernet sidste dot om, at bestyrelsen kan beslutte at oprette socialøkonomiske virksomheder. Tilsvarende i § 4.2, om at foreningen kan udbyde servicefaciliteter. Foreningen og den socialøkonomiske virksomhed er uafhængige af hinanden. Dog vil der være en gensidig repræsentation på bestyrelsesniveau. Endelig er der i § 14 foretaget en rettelse, så evt. midler ved foreningens ophør anvendes til gavn for borgerne i *bydelen*, i stedet for området.

Dirigenten gjorde opmærksom på § 7 - kontingent, og oplyste, at det i 2011 er gratis at være medlem. Vigtigt at komme i gang - fylde lokalerne osv, og så må den nye bestyrelse vurdere og fastlægge et rimeligt kontingent, som meldes ud senest ved årets udgang. Hensigten er, at alle foreninger skal kunne være med og se fordele ved det.

Efter et par opklarende spørgsmål, blev vedtægterne sat til afstemning. Ingen stemte imod, ingen undlod at stemme. Vedtægterne blev godkendt.

5. Godkendelse af regnskab -> en orientering om økonomi

Tommy Kristoffersen orienterede om den nye forenings økonomi, eftersom der ikke er noget regnskab endnu.

Til orientering blev uddelt et udkast til en samarbejdsaftale mellem Områdefornyelse Husum og foreningen.

Konkret vil Områdefornyelsen overføre 50.000 kr. til foreningens konto, som oprettes i Merkur Bank. Endvidere vil der være kontorfællesskab m.v.

Forsamlingen tog orienteringen til efterretning.

6. Fastsættelse af kontingent

Opgaven overdrages til den kommende bestyrelse. Der var enighed om, at beløbsstørrelsen skal være "rimelig" og "så alle kan være med".

7. Valg til bestyrelsen

Dirigenten gennemgik forslaget til sammensætning af bestyrelsen:

Vi har lagt op til en **fleksibel** størrelse på 5-7 medlemmer.

Områdefornyelsen udpeger 1 medlem

Den socialøkonomiske virksomhed, - som endnu ikke er stiftet - kan udpege 1 medlem

Brønshøj-Husum Lokaludvalg kan udpege 1 medlem

Blandt foreningens medlemmer kan vælges op til 4 medlemmer

For at komme i gang med foreningen har vi sikret os, at vi har nogle egnede kandidater, som gerne vil stille op og gå ind i det kommende arbejde.

Ved valg af kandidater har vi endvidere sikret os, at vi har repræsentanter fra alle de fire områder, vi nævner i vores slogan: "Vi samler sundhed, idræt, natur og kultur"

De foreslåede kandidater er:

Erik Valgreen (udpeges af Områdefornyelse Husum)

Nicolaj Hvid (som forventes udpeget af den socialøkonomiske virksomhed, når denne stiftes i nær fremtid)

Karsten Brisell (IF Stadion)

Nanna Lykke Merrild (Klar-Parat-Husum)

Mads Kolte-Olsen (DDS Spejderne)



Ida Sloth Bonnevie (som foreslås udpeget af Lokaludvalget på kommende møde)

Flemming Juliussen, Junior Chamber Brønshøj, (kan desværre ikke være til stede i dag – præsentationsark fra Flemming blev omdelt)

Det har været et bevidst valg fra gruppen, der har gjort det indledende arbejde, at der skulle sidde ressourcestærke, foreningsvante personer i bestyrelsen.

Karsten, Nanna, Mads og Flemming blev valgt. Erik er udpeget, og Nicolai og Ida forventes udpeget inden 1. Juli.

Som suppleanter blev valgt Lars Søndergaard og Henning Madsen.

8. Valg af revisor

Statsautoriseret revisor Jens Haugbyrd fra firmaet Beierholm a/s blev foreslået og valgt.

9. Eventuelt

Tommy Kristoffersen oplyste, at den folkeoplysende forening, der skal samle enkeltbrugere, lave aktiviteter m.v., vil blive stiftet efter sommerferien. Den vil få mulighed for at opnå tilskud til lokaler og aktiviteter fra kommunen. Det kan udviklingsforeningen derimod ikke.

Karsten Brisell takkede for god ro og orden, og erklærede generalforsamlingen for slut.

Referent: Ida Sloth Bonnevie, 30. Maj 2011

Godkendt:


Dirigent Tommy Kristoffersen